adi. confessus, -a, -um. 1 confessione patefactus - einbekannt, gebeichtet: PONTIF. Rom.-Germ. 136,9 (cod. V; Studi e Testi 227. 1963) si -a peccata deinceps velit fugere. EKKEN. IV. bened. I 16,128 testis presensque precursor in istis (gloss.: malis -is). cf. p. 1340,46. **2 (com)probatus, acceptus - (allgemein) anerkannt**: ALBERT. M. metaph. 8,1,2 p. 390,21 (ed. B. Geyer. 1964) 'propriis' . . . et privatis et non communiter -is sermonibus 'quidam dicunt' *eas*. v. et p. 1412,69. cf. p. 1340,25,27. **3 congruens - übereinstimmend**: ALBERT. M. eth. comm. 54 p. 54,74 (ed. W. Kübel. 1968/72) 'a' (p. 1099^b,28 διολογούμενα), idest consonantia, 'his, quae a principio' . . . dicta sunt.

55 subst. 1. confitens, -antis m. qui fatetur, profitetur - einer der bekannt, sich bekennt (zu): **1 gener.**: OTLOH. prov. T. 35 (ed. W. C. Korfmaher. 1936) -es . . . languoris sui qualitatem . . . recipient sanitatem. **2 iur. i. qui affirmat, comprobat - einer der bestätigt, anerkennt**: CHART. select. Keutgen 143,9 (a. 1213) si proprius alicuius et proprietatem -decesserit. **3 eccl. : a spectat ad peccata i. qui confessionem facit - einer der beichtet**: CONC. Karol. 35,16 ut . . . presbyteri examinent, qualiter -bus peccata diiudicent (CAPIT. reg. Franc. 306,15. al.). THIETM. chron. 7,31 antistes . . . -bus cunctis misericorditer indulxit. ALBERT. M. sent. 4,17,6 p. 666^b,1sq. illud, quod est ex parte -is, nihil valat ad iustificationem . . . , nisi -s sit in charitate. 4,21,12 p. 882^b,8 -i venialia non est iniungenda poenitentia. *saepe*. **b spectat ad fidem i. q. confessor - Bekennen**: CANTAT. Argent. 54 rex gloriose martirum, corona -um. **c de gloria i. qui laudes offert - einer der Lobopfer darbringt**: TRAD. Ratisb. 2 (c. 765/88) Deo -es vitam adipiscunt sempiternam.

(Antony)

HRABAN. epist. 18 p. 423,2 historia regum Iuda, hoc est -um (*sim. CAES. HEIST.* hom. I p. 109^b 'Iudaeorum', quod interpretatur -um sive glorificantium. *cf. p. 1307,8; 1308,40*).

2. confessus, -i m. *qui confessionem fecit – einer der ein (Sünden-)Bekenntnis, Geständnis abgelegt hat.* **1 spectat ad peccata**: *a in univ.* : PONTIF. Rom.-Germ. 146^{tt}. (Studi e Testi 227. 1963) missa, quam sacerdos pro sibi -o canere debet. *de confiteente*: ALBERT. M. sent. 4,16,27 p. 602^{a,10} circumstantiae praecipue requiruntur a -o. **b in formula veniae indulgenda**: CHART. Brixin. 125 (epist. papae a. 1251) omnibus vere penitentibus -is . . . quadraginta dies de iniunctis penitentiis . . . relaxamus (CHART. Raitenb. 256. *al.*). CHART. Scheftl. 37 triginta dies criminalium et LXXXI venialium de peccatis vere -is et contritis . . . relaxamus (38). **2 spectat ad reatum**: LAMB. HERSF. annal. a. 1077 p. 294,13 irritam fore . . . anathematis absolutionem, quin immo iam pro convicto -oque habendum esse Heinricum regem.